1

TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN

DỊCH VỤ KỸ THUẬT DẦU KHÍ VIỆT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN

 DỊCH VỤ KỸ THUẬT PTSC THANH HÓA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Thanh Hóa, ngày 12 tháng 5 năm 2023.

TỜ TRÌNH
Về việc phương án phân phối lợi nhuận năm 2022

và kế hoạch tài chính năm 2023

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên 2023

Căn cứ Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2022 số 304/NQ-TH-

ĐHĐCĐ ngày 22/4/2022 của Công ty Cổ phần Dịch vụ Kỹ thuật PTSC Thanh Hóa;

Căn cứ kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2022 và Kế hoạch hoạt động

sản xuất kinh doanh năm 2023 của Công ty,

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông phương án phân phối lợi

nhuận năm 2022 và Kế hoạch tài chính năm 2023 như sau:

1. Số liệu tài chính tổng hợp năm 2022:

Theo Báo cáo tài chính năm 2022 của Công ty Cổ phần Dịch vụ Kỹ thuật PTSC

Thanh Hóa đã được Công ty TNHH PwC Việt Nam kiểm toán phát hành, một số chỉ

tiêu tài chính năm 2022 như sau:

Stt Chỉ tiêu Đơn vị tính
Kế hoạch

2022

Thực hiện

2022
Đạt (%)

1 Vốn điều lệ Triệu đồng  400.000 400.000  100%

+ Vốn đều lệ đầu năm Triệu đồng 400.000 400.000 100%

+ Vốn điều lệ cuối năm Triệu đồng 400.000 400.000 100%

+ Vốn điều lệ bình quân năm Triệu đồng 400.000 400.000 100%

2 Tổng  Doanh thu Triệu đồng 839.000 953.000 113,67%

3 Lợi nhuận trước thuế TNDN Triệu đồng 39.000 29.033 74,44%

4 Lợi nhuận sau thuế TNDN Triệu đồng 37.050 27.459 74,11%

5 Tỷ suất lợi nhuận/Vốn điều lệ % 9,26% 6,86%

+
Tỷ suất lợi nhuận/Vốn điều lệ

bình quân
% 9,26% 6,86%

+
Tỷ suất lợi nhuận/Vốn điều lệ

cuối năm
% 9,26% 6,86%

6 Lợi nhuận được phân phối Triệu đồng 37.050 27.459 74,11%

2. Phương án phân phối lợi nhuận năm 2022:

➢ Căn cứ xây dựng phương án phân phối:

 2

Phương án phân phối lợi nhuận năm 2022 được xây dựng trên cơ sở Nghị quyết

số 304/NQ-TH-ĐHCĐ ngày 22 tháng 4 năm 2022 của Đại hội cổ đông thường niên

năm 2022, cụ thể:

➢ Căn cứ vào tình hình tài chính, kết quả sản xuất kinh doanh đạt được trong

năm 2022, Phương án phân phối lợi nhuận năm 2022 được xây dựng trình Đại hội theo

nguyên tắc: Đảm bảo tỷ lệ cổ tức được Đại hội đồng cổ đông phê duyệt tại Nghị quyết

nói trên; Đảm bảo trích đúng, trích đủ tỷ lệ các quỹ theo quy định của Điều lệ Công ty

và có tích lũy bổ sung vốn sản xuất kinh doanh. Chi tiết phân chia lợi nhuận năm

2022:

Stt Chỉ tiêu Đơn vị tính Kế hoạch Thực hiện

1 Tổng lợi nhuận được phân phối năm 2022 Triệu đồng 56.271 46.680

1.1 Lợi  nhuận được phân phối năm 2022 Triệu đồng 37.050 27.459

1.2
Lợi nhuận còn lại chưa phân phối năm

2021
Triệu đồng 19.221 19.221

2
Chia cổ tức thực hiện năm 2022 (7% vốn

điều lệ)
Triệu đồng 28.000 28.000

- Cổ tức đã tạm ứng  (0% vốn điều lệ) Triệu đồng 0 0

3

Quỹ khen thưởng, Quỹ phúc lợi, Quỹ

thưởng Ban điều hành bằng 15% lợi nhuận

được phân phối năm 2022

Triệu đồng 5.558 4.119

4
Quỹ đầu tư phát triển - Trích 30% lợi

nhuận được phân phối năm 2022
Triệu đồng 11.115 8.238

5 Lợi nhuận còn lại chưa phân phối Triệu đồng 11.598 6.323

3. Kế hoạch tài chính năm 2023:

3.1 Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2023:

-  Doanh thu:  1.100,00 tỷ đồng

- Tổng lợi nhuận trước thuế:   42,11 tỷ đồng

-  Tổng lợi nhuận sau thuế: 40,00 tỷ đồng

3.2  Kế hoạch phân phối lợi nhuận 2023:

Để tiếp tục thực hiện các biện pháp củng cố, bảo đảm khả năng về tài chính của

Công ty trong tình hình hiện tại, Hội đồng quản trị đã xây dựng Kế hoạch phân phối

lợi nhuận năm 2023 trên nguyên tắc bảo đảm lợi ích cho các cổ đông, tập trung tối đa

vốn bổ sung cho sản xuất kinh doanh. Với cơ sở trên, Hội đồng quản trị kính đề nghị

Đại hội đồng cổ đông phê duyệt Kế hoạch và Phương án phân phối lợi nhuận năm

2023, cụ thể như sau:

Stt Chỉ tiêu Đơn vị tính Kế hoạch 2023

1 Vốn điều lệ  Triệu đồng 400.000

2 Lợi nhuận trước thuế TNDN Triệu đồng 42.110

 3

Stt Chỉ tiêu Đơn vị tính Kế hoạch 2023

3 Lợi nhuận thực hiện sau thuế TNDN Triệu đồng 40.000

4 Tỷ suất lợi nhuận/Vốn điều lệ % 10,00 %

5 Tổng lợi nhuận được phân phối năm 2023 Triệu đồng 46.323

5.1 Lợi  nhuận được phân phối năm 2023 Triệu đồng 40.000

5.2
Lợi nhuận còn lại chưa phân phối năm

2022
Triệu đồng 6.323

+ Chia cổ tức 7% Vốn điều lệ Triệu đồng 28.000

+

Quỹ khen thưởng - Quỹ phúc lợi, Quỹ

thưởng Ban điều hành bằng 15% lợi nhuận

được phân phối năm 2023

Triệu đồng 6.000

+
Quỹ đầu tư phát triển - Trích 30% lợi

nhuận được phân phối năm 2023
Triệu đồng 12.000

6 Lợi nhuận còn lại chưa phân phối Triệu đồng 323

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội xem xét thông qua./.

  TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

 Nơi nhận:
- Đại hội đồng cổ đông;

- HĐQT, Ban KS;

- Ban Giám đốc Cty;

- Lưu: VT, Thư ký Cty.

 CHỦ TỊCH

Trang 1/2

SƠ YẾU LÝ LỊCH CỦA ÔNG TRẦN XUÂN TÀI

(ĐỀ CỬ THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ)

SƠ LƯỢC LÝ LỊCH

Họ và tên             Trần Xuân Tài Giới tính: Nam

Ngày sinh           15/09/1981 Nơi sinh: Nghệ An

Dân tộc               Kinh Tôn giáo: Không

Nguyên quán      Xã Hưng Lợi, huyện Hưng Nguyên, tỉnh Nghệ An

Số CMTND       182451426    cấp ngày 15/03/2013     Nơi cấp: Nghệ An

Trú quán
Chung cư Sunny Plaza, số 110A đường Phạm Văn Đồng, Phường

3, Quận Gò Vấp, TP. Hồ Chí Minh

Nghề nghiệp        Kỹ sư Kinh tế - Quản trị Doanh nghiệp Dầu khí

Ngày vào Đảng    03/02/2010                               Chính thức: 03/02/2011

Lý luận chính trị  Sơ cấp

Thương binh        Không                                        Gia đình liệt sỹ: Không

Chức vụ hiện tại :
Phó Trưởng Ban Kế hoạch Đầu tư, Tổng công ty Cổ phần Dịch

vụ Kỹ thuật Dầu khí Việt Nam (PTSC)

QUÁ TRÌNH ĐÀO TẠO:

1996 - 2001 Sinh viên trường Đại học Xây dựng Hà Nội

01/2003
Đào tạo Quản lý dự án tại Trung tâm nghiên cứu và hỗ trợ doanh

nghiệp

10/2004
Đào tạo Kỹ sư tư vấn giám sát chất lượng công trình tại Viện

nghiên cứu Châu Á Thái Bình Dương

11/2006
Đào tạo Hành nghề giám sát thi công xây dựng công trình tại Bộ

Xây dựng

01/2007 Bồi dưỡng nghiệp vụ đấu thầu tại Trường nhân lực Dầu khí

03/2007
Đào tạo Hệ thống quản lý ISO 9001 – 2000 tại Trung tâm năng

suất Việt Nam

03/2008
Đào tạo Thiết lập và thẩm định dự án tại Trường nhân lực Dầu

khí

08/2008
Bồi dưỡng nhận thức về Đảng tại Đảng ủy Tập đoàn Dầu khí Việt

Nam

06/2011
Bồi dưỡng kiến thức QPAN đối tượng 3 tại Trường Quân sự tỉnh

Bà Rịa Vũng Tàu

2015-2017
Học Cao cấp chính trị tại Học viện chính trị Quốc gia Hồ Chí

Minh

QUÁ TRÌNH CÔNG TÁC:

10/2001 - 04/2004 Giảng viên, Trung tâm Tin học Ứng dụng – Mỏ Địa chất

07/2004 - 06/2005 Thư ký Kinh doanh, Công ty TNHH Thép Hanel Hà Nội

Trang 2/2

06/2005 - 10/2006 Trợ lý giám đốc, Công ty CP Thiết bị điện Hồng Phúc

10/2006 - 08/2007 Chuyên viên, Ban Kế hoạch Đầu tư, Tổng công ty PTSC

08/2007 - 04/2008
Tổ trưởng Tổ đầu tư Phương tiện Thiết bị, Ban Kế hoạch Đầu tư,

Tổng công ty PTSC

04/2008 - 09/2009 Phó phòng KHTS, Ban Kế hoạch Đầu tư, Tổng công ty PTSC

09/2009 - 05/2019 Trưởng phòng Tài sản, Ban Kế hoạch Đầu tư, Tổng công ty PTSC

05/2019 - Nay Phó Trưởng Ban Kế hoạch Đầu tư, Tổng công ty PTSC

04/2022 - Nay
Thành viên Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Đầu tư Dầu

khí Sao Mai – Bến Đình (kiêm nhiệm).

Trang 1/1

SƠ YẾU LÝ LỊCH CỦA ÔNG NGUYỄN MINH TUẤN

(ĐỀ CỬ THÀNH VIÊN BAN KIỂM SOÁT)

SƠ LƯỢC LÝ LỊCH

Họ và tên             Nguyễn Minh Tuấn Giới tính: Nam

Ngày sinh             16/06/1996 Nơi sinh: Quảng Bình

Dân tộc                Kinh Tôn giáo: Không

Nguyên quán       Xã Hạ Trạch - Huyện Bố Trạch - Tỉnh Quảng Bình

Số CCCD
044096001056   cấp ngày:13/08/2021   Nơi cấp: Cục Cảnh sát

QLHC về TTXH

Trú quán              37 Cao Lỗ, Phường 4, Quận 8, TP. Hồ Chí Minh

Nghề nghiệp        Cử nhân Kế toán

Ngày vào Đảng    Không

Lý luận chính trị  Sơ cấp

Thương binh             Không                                     Gia đình liệt sỹ: Không

Chức vụ hiện tại :

Chuyên viên phòng Đầu tư tài chính và Kế toán quốc tế, Ban Tài

chính Kế toán, Tổng công ty Cổ phần Dịch vụ Kỹ thuật Dầu khí

Việt Nam (PTSC)

QUÁ TRÌNH ĐÀO TẠO:

2014 - 2018 Cử nhân Kế toán/ Học viện Ngân hàng

QUÁ TRÌNH CÔNG TÁC:

2017 - 2019 Trợ lý Kiểm toán – Công ty TNHH Deloitte Việt Nam

2019 - 2021 Trưởng nhóm kiểm toán – Công ty TNHH Deloitte Việt Nam

01/2021 - Nay

Chuyên viên Phòng Đầu tư tài chính và Kế toán quốc tế, Ban Tài

chính Kế toán, Tổng công ty Cổ phần Dịch vụ Kỹ thuật Dầu khí

Việt Nam (PTSC)

	CBTT nghi quyet Dai hoi co dong PTSC Thanh Hoa nam 2023.pdf (p.1-73)
	NQ 595.NQ-TH-ĐHCĐ.pdf (p.1-4)
	Bien ban hop final.pdf (p.5-12)
	BB-kiem-phieu.pdf (p.13-15)
	BC HDQT.pdf (p.16-27)
	BC SXKD.pdf (p.28-41)
	BC BKS.pdf (p.42-52)
	to trinh bao cao tai chinh kiem toan.pdf (p.53)
	6.  To trinh  phan phoi loi nhuan nam 2022 và KH Tai chinh 2023 add.pdf (p.54-56)
	to trinh lua chon dv kiem toan.pdf (p.57-58)
	to trinh sua doi dieu le.pdf (p.59-60)
	to trinh, quy che hoat dong bks.pdf (p.61-72)
	to trinh nhan su hdqt.pdf (p.73)

	11.2. Ho so ong Trần Xuân Tài.pdf (p.74-75)
	11.1 Ho so ong Nguyễn Minh Tuấn.pdf (p.76)
	to trinh thu lao hdqt.pdf (p.77-79)

		2023-05-16T08:50:04+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ KỸ THUẬT PTSC THANH HÓA
	I am the author of this document